
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 10.03.2014 obdržel Městský úřad v Jaroměři žádost o informaci týkající odpadového 

hospodářství.  

 

Znění žádosti: 

- Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem, 

(zejména prosím o informaci, jako obecnou vyhláškou a jakým způsobem je stanoven 

poplatek za komunální odpad)? 

- Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad? 

- Jakou částku celkem obec ročně (prosím o údaj za poslední kalendářní rok, pokud je 

k dispozici, nebo za rok předcházející) vybere z plateb za komunální odpad? 

- Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut 

bylo uloženo za období posledních tří let? 

- S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu, (prosím i o kopii 

této smlouvy)? 

- Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za 

likvidaci tohoto odpadu? 

- Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem? 

- Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 1.1.2010 do 

1.1.2013 (tento bod vypustit u statutárních měst, které se dělí na městské části nebo obvody, 

i s tím bodem to pak poslat jen dvěma částem/obvodům v daném městě)? 

- V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku (především dle § 47 zákona č. 

200/1990 Sb. a zákona č. 128/2000 Sb.), nebo správního deliktu založení černé skládky? 

- Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období? 

- Jaká je podoba systému recyklace komunálního odpadu ve Vaší obci? 

- Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh 

odpadu tam lze umístit? 

- Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají? 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 24.03.2014 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace: 

 

Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem, 

(zejména prosím o informaci, jako obecnou vyhláškou a jakým způsobem je stanoven 

poplatek za komunální odpad)? 

Systém nakládání s KO máme stanovený Obecně závaznou vyhláškou č. 7/2004 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území města Jaroměře, včetně systému nakládání se stavebním odpadem. 



 

Poplatek za KO je stanoven v Obecně závazné vyhlášce města Jaroměře  č. 1/2014 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

Poplatek platí každá fyzická osoba s trvalým pobytem v obci, nebo FO, která má ve svém 

vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci. Dále je to FO, která podle zákona 

upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 

pobyt na dobu delší než 90 dnů. Fyzická osoba která podle zákona upravujícího pobyt cizinců 

na území České republiky pobývá na území ČR přechodně po dobu delší 3 měsíců. FO, které 

byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravující azyl nebo dočasná ochrana podle 

zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců. 

 

Úplné znění výše uvedených vyhlášek naleznete na http://www.jaromer-josefov.cz (v sekci: 

Městský úřad – povinně zveřejňované informace - seznam platných obecně závazných 

vyhlášek a nařízení města Jaroměř).  

 

Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad? 

Pro rok 2014 je pro občany stanoven poplatek 400 Kč. 

 

Jakou částku celkem obec ročně (prosím o údaj za poslední kalendářní rok, pokud je 

k dispozici, nebo za rok předcházející) vybere z plateb za komunální odpad? 

V roce 2013 bylo od poplatníků vybráno 4 105 100 Kč. 

 

Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut 

bylo uloženo za období posledních tří let? 

Město Jaroměř po době splatnosti poplatek za komunální odpad nenavyšuje (dle § 11 z. č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích).  

 

S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu, (prosím i o kopii 

této smlouvy)? 

Komunální odpad sváží firma Marius Pedersen a.s. 

Kopie smlouvy č. OS/OZP-0139/2009 byla přiložena v příloze odpovědi. 

 

Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za 

likvidaci tohoto odpadu? 

V minulém roce bylo vyprodukováno 2 532 t směsného komunálního odpadu. 

Úhrada za likvidaci je hrazena pomocí zálohových faktur. 

 

Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem? 

Na základě fakturace dle uzavřené smlouvy s firmou Marius Pedersen a.s. 

 

Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 1.1.2010 do 1.1.2013 

(tento bod vypustit u statutárních měst, které se dělí na městské části nebo obvody, i s tím 

bodem to pak poslat jen dvěma částem/obvodům v daném městě)? 

Řešeno bylo celkem 12 případů nelegálních skládek 

 

V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku (především dle § 47 zákona č. 

200/1990 Sb. a zákona č. 128/2000 Sb.), nebo správního deliktu založení černé skládky? 

Spáchání přestupku dle § 47/1h) z.č. 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění bylo 

prokázáno u 4 případů.  

http://www.jaromer-josefov.cz/


Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období? 

Likvidaci černých skládek zajišťují Technické služby města Jaroměře na své náklady.  

 

Jaká je podoba systému recyklace komunálního odpadu ve Vaší obci? 

Recyklovat odpad je možné do barevných kontejnerů a na sběrném dvoře. 

 

Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh 

odpadu tam lze umístit? 

Celkem je v Jaroměři 126 sběrných míst volně přístupných na ulici. Třídí se papír, plast, 

nápojové kartony, bílé a barevné sklo. Déle je možno odkládat použitý textil, elektrozařízení a 

baterie. 

 

Kolik se zde nachází sběren odpadu, sběrných dvorů, a jaký druh odpadu vybírají? 

V Jaroměři je pro občany města zřízen jeden sběrný dvůr, který provozují Technické služby 

města Jaroměře. Vybírají se zde odpady obsažené ve skupině 20 podle Katalogu odpadů, 

stavební suť a pneumatiky. Jinak jsou zde i výkupny odpadu (Havelka, Pábl, Kovošrot). Více 

informací lze získat na internetu. 

 


